

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania
2026-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA MAŁOPOLSKIE CENTRUM HIPOTERAPII "ZAGRODA MOŻLIWOŚCI"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat KRAKÓW
Gmina KRAKÓW	Ulica UL. WYŻYNNA	Nr domu 4W	Nr lokalu 1
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 30-617	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu 668-169-101
Nr faksu	E-mail rehanabiegunach@gmail.com	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2019-08-07		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2022-11-17		
5. Numer REGON	38406701500000	6. Numer KRS	0000797947
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ewa Polańska-Wachel	PREZES ZARZĄDU FUNDACJI	TAK
	Joanna Sroka	WICEPREZES ZARZĄDU FUNDACJI	TAK
	Katarzyna Płaneta-Zdeb	CZŁONEK ZARZĄDU FUNDACJI	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Dariusz Burda	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
	Marek Myszak	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
	Natalia Biesiada-Myszak	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celami statutowymi Fundacji MCH „Zagroda Możliwości” są: 1. pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji rodzinnej oraz osobom niepełnosprawnym, a także wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 2. działalność charytatywna, 3. ochrona i promocja zdrowia, 4. działanie na rzecz osób niepełnosprawnych, 5. nauka, edukacja, oświata i wychowanie, 6. promocja i organizacja wolontariatu, 7. wspieranie i kreowanie działalności artystycznej, zawodowej i kulturalnej osób niepełnosprawnych i na rzecz osób niepełnosprawnych. 8. Popularyzacja, sportu i rekreacji osób niepełnosprawnych w szczególności rozwój jeździectwa osób niepełnosprawnych 9. Wspieranie organizacji których cele są wspólne z celami Fundacji. Sposób realizacji celów statutowych cz. I: 1. Fundacja realizuje swe cele poprzez: 1. W zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji rodzinnej oraz osobom niepełnosprawnym jak i w zakresie wyrównywania szans tych rodzin i osób poprzez: 1.1. Organizowanie i prowadzenie warsztatów terapii artystycznej dla osób niepełnosprawnych umysłowo i fizycznie. 1.2. Pomoc rzeczową i finansową na rzecz osób niepełnosprawnych lub chorych umysłowo, niepełnosprawnych fizycznie, znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 1.3. Wspieranie i utrzymywanie kontaktu zarówno z osobami niepełnosprawnymi umysłowo, fizycznie, jak i z ich rodzinami. 1.4. Ułatwianie aktywności społecznej osób niepełnosprawnych, w tym likwidowanie uprzedzeń wobec osób niepełnosprawnych. 1.5. Psychoedukację członków rodzin osób niepełnosprawnych. 1.6. Prowadzenie zajęć integracyjnych oraz organizowanie imprez integrujących środowisko osób niepełnosprawnych i ich rodzin. 1.7. Aktywizowanie ludzi zdrowych, a zwłaszcza młodzieży, na rzecz działalności rehabilitacyjnej. 2. W zakresie działalności charytatywnej poprzez: 2.1. Pomoc rzeczową i finansową na rzecz osób niepełnosprawnych umysłowo i fizycznie a także osób w podeszłym wieku. 2.2. Organizowanie kwest pieniężnych na rzecz ww. osób. 2.3. Organizowanie zbiórek pieniężnych wśród firm w kraju i za granicą. 2.4. Pozyskiwanie sponsorów okolicznościowych i stałych. 3. W zakresie ochrony i promocji zdrowia w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 633, 655, 974 i 1079) poprzez: 3.1. Prowadzenie terapii artystycznej i zajęciowej, a w tym organizowanie festiwali, festynów, konkursów oraz innych imprez publicznych, jak też prowadzenie warsztatów terapii artystycznej i zajęciowej. 3.2. Organizowanie i prowadzenie zajęć rehabilitacyjnych, w szczególności zajęć z zakresu hipoterapii (przy użyciu koni i kucy) oraz animaloterapii (przy użyciu innych zwierząt). 3.3. Organizowanie rehabilitacji i innych form terapii osób niepełnosprawnych umysłowo i fizycznie. 3.4. Organizowanie zajęć rekreacyjnych i sportowych w tym w szczególności zajęć rekreacyjnej jazdy konnej osób zdrowych. 3.5. Organizowanie i prowadzenie obozów i turnusów rekreacyjnych, integracyjnych w siedzibie i poza siedzibą Fundacji. 3.6. Upowszechnianie zdrowego stylu życia, kultury fizycznej i sportu, zachowań proekologicznych i rozwoju turystyki Sposób realizacji celów statutowych cd.:
--	---

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

4. W zakresie działania na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez:
- 4.1. Organizowanie i prowadzenie warsztatów terapii artystycznej, zajęciowej oraz zajęć fizjoterapeutycznych dla osób niepełnosprawnych umysłowo oraz fizycznie.
 - 4.2. Pomoc rzeczową i finansową na rzecz osób niepełnosprawnych lub chorych umysłowo oraz niepełnosprawnych fizycznie, znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.
 - 4.3. Wspieranie i utrzymywanie kontaktu zarówno z osobami niepełnosprawnymi umysłowo, jak i z ich rodzinami.
 - 4.4. Ułatwianie aktywności społecznej osób niepełnosprawnych, w tym likwidowanie uprzedzeń wobec osób niepełnosprawnych,
 - 4.5. Organizowanie festiwali, festynów, konkursów i innych form aktywizowania społeczeństwa na rzecz osób niepełnosprawnych,
 - 4.6. Przyznawanie stypendiów umożliwiających naukę (naukę jazdy konnej) osobom niepełnosprawnym umysłowo i fizycznie.
 - 4.7. Prowadzenie zajęć integracyjnych oraz organizowanie imprez integrujących środowisko osób niepełnosprawnych i ich rodzin.
5. W zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania poprzez:
- 5.1. Organizowanie i prowadzenie warsztatów terapii artystycznej, zajęciowej oraz zajęć fizjoterapeutycznych dla osób niepełnosprawnych umysłowo i fizycznie.
 - 5.2. Organizowanie festiwali, festynów, konkursów dla osób niepełnosprawnych, - prowadzenie działalności wydawniczej, w tym wydawanie utworów osób chorych umysłowo i fizycznie.
 - 5.3. Przyznawanie stypendiów umożliwiających naukę osobom niepełnosprawnym umysłowo i fizycznie.
 - 5.4. Organizowanie wykładów, kursów, szkoleń i warsztatów.
 - 5.5. Organizowanie szkoleń zwierząt pod kątem brania udziału w zajęciach rehabilitacyjnych.
 - 5.6. Organizowanie konferencji, sympozjów i seminariów naukowych oraz popularno-naukowych, poświęconych problemom ludzi niepełnosprawnych.
 - 5.7. Inicjowanie i wspieranie działalności naukowo-badawczej i popularno-naukowej w zakresie teorii i praktyki procesów rehabilitacyjnych ludzi niepełnosprawnych.
6. W zakresie promocji i organizacji wolontariatu poprzez:
- 6.1. Organizowanie akcji wspierających wolontariat w tym w środkach masowego przekazu.
 - 6.2. Organizowanie grup wolontariuszy do pracy z osobami niepełnosprawnymi, w tym do pomocy w zajęciach hipoterapeutycznych.
 - 6.3. Organizowanie warsztatów i szkoleń dla wolontariuszy.
 - 6.4. Aktywizowanie ludzi zdrowych, a zwłaszcza młodzieży, na rzecz działalności rehabilitacyjnej.
7. W zakresie wspierania i kreowania działalności artystycznej, zawodowej i kulturalnej osób niepełnosprawnych i na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez:
- 7.1. Organizowanie i prowadzenie warsztatów terapii artystycznej i zajęciowej dla osób niepełnosprawnych umysłowo, fizycznie.
 - 7.2. Organizowanie festiwali, festynów, konkursów oraz innych imprez publicznych.
 - 7.3. Ułatwianie aktywności społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych, w tym likwidowanie uprzedzeń wobec osób niepełnosprawnych.
8. W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w tym popularyzacja, sportu i rekreacji osób niepełnosprawnych w szczególności rozwój jeździectwa osób niepełnosprawnych poprzez:

- 8.1. Organizację i prowadzenie zajęć i treningów jeździeckich.
- 8.2. Organizację wyjazdów i startu zawodników w zawodach krajowych i międzynarodowych.
- 8.3. Organizację imprez rekreacyjnych i zawodów sportowych w tym imprez jeździeckich z udziałem osób niepełnosprawnych.
- 8.4. Organizację imprez integrujących środowisko osób niepełnosprawnych i ich rodzin.
- 8.5. Organizację szkoleń dla trenerów, instruktorów i innych osób chcących prowadzić lub prowadzących zajęcia sportowe dla niepełnosprawnych oraz lekarzy, rehabilitantów, pedagogów, sędziów i innych specjalistów potrzebnych w sporcie niepełnosprawnych

Fundacja realizuje swe cele także poprzez:

1. Współpracę z organami administracji samorządowej i państwowej.
2. Współpracę z osobami prawnymi i fizycznymi, organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami i instytucjami międzynarodowymi prowadzącymi działalność zbieżną z celami Fundacji.
3. Współpracę z osobami fizycznymi wykazującymi zainteresowanie celami Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

PROJEKTY:

Projekt: "Drabina do samodzielności" - program kompleksowego wsparcia osób niepełnosprawnych.

Projekt współfinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Projekt realizowany w okresie 1.03.2023-31.03.2025r. To dwuletni projekt, w ramach którego beneficjenci (łącznie 60 osób z orzeczeniem o niepełnosprawności – dzieci i dorośli) korzystają z zajęć hipoterapii (3000 godzin), terapii manualnej z masażem (900 godzin), logopedii z elementami komunikacji alternatywnej (300 godzin) oraz zajęć z psychologiem (200 godzin). Budżet projektu: 452 764 zł (2023-2025r.).

Bezpośrednie formy wsparcia w ramach projektu:

- hipoterapia - indywidualna terapia służąca poprawie funkcjonowania człowieka w sferach fizycznej, emocjonalnej, poznawczej i/lub społecznej, podczas którego, specjalnie przygotowany koń, stanowi integralną część procesu terapeutycznego.

Realizowana jest przez wykwalifikowanych hipoterapeutów zgodnie z zaleceniami lekarza kierującego na hipoterapię i we współpracy z innymi specjalistami prowadzącymi danego pacjenta. Zajęcia realizowane będą przez cały okres trwania projektu.

Pojedyncze zajęcia trwają 30 minut i najczęściej odbywają się raz w tygodniu.

- terapia manualna z masażem - metoda fizjoterapii i jednocześnie terapia holistyczna stosowana w odwracalnych dysfunkcjach elementów tworzących układ ruchu. Terapeuta diagnozując wykrywa zaburzenia w obrębie stawów, więzadeł, mięśni oraz wzorców postawy, wzorców ruchowych i oddechowych, a następnie wykorzystując odpowiednie techniki, chwyt i manipulacje łagodzi dolegliwości, poprawia stan strukturalny tkanek, poprawia funkcję poszczególnych obszarów ciała. Indywidualne zajęcia realizowane będą przez cały okres trwania projektu. Pojedyncze zajęcia trwają 1 godzinę i najczęściej odbywają się raz w tygodniu.

- logopedia z elementami komunikacji alternatywnej i wspomagającej (AAC) - indywidualne zajęcia obejmują m.in.: dobieranie formy terapii tak, by stymulować Beneficjenta zależności od jego potrzeb i możliwości, dobieranie formy komunikacji wspomagającej czy zastępczej (AAC), jeżeli jest taka potrzeba i przy jej użyciu rozwijanie kompetencji komunikacyjnych i językowych, wsparcie opiekunów w korzystaniu i tworzeniu książek do komunikacji, masaż i stymulację aparatu orofacialnego, naukę prawidłowego oddychania, pracę nad sprawnością narządów artykulacyjnych, wywoływanie dźwięków czy gestów, które potem przeradzają się w komunikację oraz realizacją głosek. budowanie zdań aż do tworzenia dłuższych wypowiedzi. Zajęcia realizowane będą przez cały okres trwania projektu. Pojedyncze zajęcia trwają 1 godzinę i najczęściej odbywają się raz w tygodniu.

- terapia psychologiczna - obejmuje indywidualne zajęcia terapeutyczne z psychologiem, ukierunkowane na rozwój funkcji poznawczych dziecka oraz jego kompetencji emocjonalnych i społecznych. Przeznaczona jest dla Beneficjentów przejawiających trudności w zakresie kontroli emocji, przyswajania norm społecznych, nawiązywania relacji społecznych, przejawiających zachowania trudne, będących w kryzysie, cechujących się wycofaniem i brakiem wiary we własne możliwości lub wręcz przeciwnie – przekraczających przyjęte granice społeczne. Zajęcia realizowane będą przez cały okres trwania projektu. Pojedyncze zajęcia trwają 1 godzinę i najczęściej odbywają się raz w tygodniu.

Projekt: "Drabina do samodzielności" - program kompleksowego wsparcia osób niepełnosprawnych - edycja II "

Projekt współfinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Projekt realizowany w okresie 1.04.2025-31.03.2027r. To dwuletni projekt, w ramach którego beneficjenci (łącznie 60 osób z orzeczeniem o niepełnosprawności – dzieci i dorośli) korzystają z zajęć hipoterapii (3000 zajęć), terapii manualnej z masażem (450 zajęć), logopedii z elementami komunikacji alternatywnej (720 zajęć) oraz zajęć terapii integracji sensorycznej (300 zajęć). Budżet projektu: 577 294,50 zł (2025-2027r.).

Bezpośrednie formy wsparcia w ramach projektu:

- hipoterapia - indywidualna terapia służąca poprawie funkcjonowania człowieka w sferach fizycznej, emocjonalnej, poznawczej i/lub społecznej, podczas którego, specjalnie przygotowany koń, stanowi integralną część procesu terapeutycznego.

Realizowana jest przez wykwalifikowanych hipoterapeutów zgodnie z zaleceniami lekarza kierującego na hipoterapię i we współpracy z innymi specjalistami prowadzącymi danego pacjenta. Zajęcia realizowane będą przez cały okres trwania projektu.

Pojedyncze zajęcia trwają 30 minut i najczęściej odbywają się raz w tygodniu.

- terapia manualna z masażem - metoda fizjoterapii i jednocześnie terapia holistyczna stosowana w odwracalnych dysfunkcjach elementów tworzących układ ruchu. Terapeuta diagnozując wykrywa zaburzenia w obrębie stawów, więzadeł, mięśni oraz wzorców postawy, wzorców ruchowych i oddechowych, a następnie wykorzystując odpowiednie techniki, chwyt i manipulacje łagodzi dolegliwości, poprawia stan strukturalny tkanek, poprawia funkcję poszczególnych obszarów ciała. Indywidualne zajęcia realizowane będą przez cały okres trwania projektu. Pojedyncze zajęcia trwają 1 godzinę i najczęściej odbywają się raz w tygodniu.

- logopedia z elementami komunikacji alternatywnej i wspomagającej (AAC) - indywidualne zajęcia obejmują m.in.: dobieranie formy terapii tak, by stymulować Beneficjenta zależności od jego potrzeb i możliwości, dobieranie formy komunikacji wspomagającej czy zastępczej (AAC), jeżeli jest taka potrzeba i przy jej użyciu rozwijanie kompetencji komunikacyjnych i językowych, wsparcie opiekunów w korzystaniu i tworzeniu książek do komunikacji, masaż i stymulację aparatu orofacialnego, naukę prawidłowego oddychania, pracę nad sprawnością narządów artykulacyjnych, wywoływanie dźwięków czy gestów, które potem przegradają się w komunikację oraz realizacją głosek. budowanie zdań aż do tworzenia dłuższych wypowiedzi. Zajęcia realizowane będą przez cały okres trwania projektu. Pojedyncze zajęcia trwają 1 godzinę i najczęściej odbywają się raz w tygodniu.

- terapia integracji sensorycznej - zajęcia indywidualne polegające na wspomaganiu procesu, w przebiegu którego dziecko w lepszy sposób będzie odbierać i przetwarzać różne bodźce z otoczenia, a także informacje pochodzące z własnego ciała. Podczas zajęć za pomocą ruchu dzieci uczą się porządkowania bodźców, ignorowania tych nieistotnych i prawidłowego odpowiadania na nie. Zwiększają doświadczenie sensoryczne co pozwoli na lepszą organizację bodźców w przyszłości. Zajęcia pozytywnie wpływają m.in. na równowagę, koordynację, koncentrację uwagi. Zajęcia realizowane będą przez cały okres trwania projektu. Pojedyncze zajęcia trwają 1 godzinę i najczęściej odbywają się raz w tygodniu.

Projekt "Integracja społeczna i zawodowa osób z niepełnosprawnościami - Integracyjne imprezy plenerowe w Zagrodzie Możliwości."

Zadanie publiczne współfinansowane ze środków Miasta Krakowa.

Termin realizacji projektu: 21.04.2025 r. - 31.12.2025 r.

Celem projektu było stworzenie warunków integracji i aktywnego udziału niepełnosprawnych mieszkańców miasta Krakowa w życiu społecznym poprzez organizację 2 plenerowych imprez integracyjnych, co przeciwdziałało ich izolacji i samotności, zwiększało ich uczestnictwo w życiu społecznym, pozwalało na realizację ich zainteresowań i pasji, było też okazją do konstruktywnego spędzenia wolnego czasu.

"IV Integracyjne Zawody Jeździeckie"

Wydarzenie miało miejsce w dniu 31.05.2025 r. i było kontynuacją corocznej imprezy organizowanej przez Fundację każdej wiosny. Uczestnicy, w tym również osoby z niepełnosprawnością uczestniczyli w szeregu różnych rozgrywek o charakterze sportowo — rekreacyjnym. Dobór atrakcji i zadań przygotowany by w taki sposób, by były dostępne dla osób z różnych grup wiekowych, będących na różnym poziomie wytrenowania. Program imprezy zawierał:

- > pokazy jeździeckie

- > szereg różnorodnych rozgrywek, zadań i zabaw o charakterze sportowo — rekreacyjnym oraz plastycznym związanych z tematyką jeździecką

- > rozegranie Integracyjnych Zawodów Jeździeckich, które obejmowały:

- a) konkursu z zadaniowym torem przeszkód do pokonania na koniu - konkurs na niskim poziomie zaawansowania

- b) konkursu ujeżdżeniowego dla zawodników na średnim poziomie zaawansowania

- c) konkursu Próba Caprillego dla zawodników na wyższym poziomie zaawansowania

- d) konkursu wołyżerskiego

- > wspólną integrację oraz poczęstunek w formie serwowanych produktów z grilla.

Celem imprezy było umożliwienie osobom niepełnosprawnym, będącym mieszkańcami miasta Krakowa i uczęszczającym na zajęcia terapeutycznej lub rekreacyjnej jazdy konnej, zaprezentowania się większej publiczności i sprawdzenia swoich umiejętności hippicznych

poprzez udziału w zawodach jeździeckich. Impreza służyła zwiększeniu aktywności i partycypacji osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, umożliwianiu rozwijania ich jeździeckich zainteresowań, wzmacnianiu potencjału tych osób, a także niwelowaniu barier na drodze do ich integracji społecznej oraz kształtowaniu w społeczeństwie właściwych postaw i zachowań sprzyjających integracji. Dodatkowo wydarzenie miało na celu popularyzację wśród osób niepełnosprawnych sportów jeździeckich jako doskonałej formy spędzania wolnego czasu.

"VII Lisek w Zagrodzie"

Wydarzenie miało miejsce w dniu 16.11.2025 r. Impreza była kontynuacją corocznej imprezy organizowanej przez Fundację każdej jesieni.

Program imprezy przewidywał:

- pokazy jeździeckie, w tym pokaz umiejętności woltyżerskich grupy „Wolne Elektrony” oraz „Orbitki”
- szereg różnorodnych rozgrywek, zadań i zabaw o charakterze sportowo – rekreacyjnym oraz plastycznym związanych z tematyką sportową, skierowanych do całych rodzin; dobór zadań przygotowany był w taki sposób, by były dostępne także dla osób z niepełnosprawnością;
- wspólna integracja oraz poczęstunek w formie serwowanych produktów z grilla.

Projekt: „Pasja, która łączy – woltyżerka psychopedagogiczna wsparciem rodzin dzieci z niepełnosprawnością”

Zadanie publiczne współfinansowane ze środków Miasta Krakowa.

Termin realizacji projektu: 20.06.2025 r. - 31.12.2025 r.

Celem projektu było wspieranie rodzin poprzez udział w zajęciach terapeutycznych z udziałem koni. W ramach projektu realizowano 15 grupowych zajęć psychopedagogicznej woltyżerki. Projekt wspierał również integrację rodziców i opiekunów – poprzez stworzenie przestrzeni do rozmów i wymiany doświadczeń.

Projekt: „Działania na rzecz rozwoju sportu osób z niepełnosprawnościami - „Odkryj sportowe możliwości” – cykliczne zajęcia sportowe dla osób niepełnosprawnych”

Zadanie publiczne współfinansowane ze środków Miasta Krakowa.

Termin realizacji projektu: 5.04.2024 r. - 31.12.2025 r.

Głównym celem projektu była organizacja cyklicznych, stacjonarnych zajęć sportowych dla osób niepełnosprawnych. Pozostałe cele projektu:

- > zwiększenie aktywności fizycznej oraz umiejętności sportowych osób niepełnosprawnych mieszkających na terenie Gminy Miejskiej Kraków;
- > poprawa sprawności fizycznej, stanu zdrowia i związanej z nimi jakości życia wśród uczestników projektu;
- > aktywizacja sportowa osób niepełnosprawnych do uprawiania różnego rodzaju sportów, w szczególności woltyżerki, jeździectwa i narciarstwa;
- > udział niepełnosprawnych zawodników w zawodach;
- > zwiększenie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami do działalności sportowej;
- > stworzenie warunków dla rozwoju sportu wyczynowego w obszarze woltyżerki, jeździectwa i narciarstwa.

W 2025 roku w ramach projektu przeprowadzono:

12 grupowych zajęć woltyżerki

36 indywidualnych zajęć jazdy konnej

36 indywidualnych zajęć jazdy na nartach

Projekt „Baza NAS(z)A” – wsparcie rozwoju sekcji parawoltyżerki Fundacji „Zagroda Możliwości”

Projekt współfinansowany przez z Licencją na Pomaganie.

Termin realizacji: lipiec – październik 2025 r.

Celem projektu było stworzenie i rozwój stabilnej, profesjonalnej przestrzeni treningowej dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością w obszarze parawoltyżerki – unikalnej dyscypliny łączącej elementy gimnastyki, rytmu, współpracy i odwagi, realizowanej w harmonii z ruchem konia. Uczestnikami projektu było 6 dzieci trenujących w obecnej sekcji parawoltyżerki.

Fundacja uczestniczyła również w międzynarodowym projekcie Erasmus+ „Paravaulting Worldwide”, który był objęty patronatem Česká jezdecká federace - ČJF i finansowany przez Unię Europejską w ramach Programu Erasmus+. Celem tego dwuletniego projektu był rozwój parawoltyżerki – dyscypliny sportowej dla osób z niepełnosprawnościami. W ramach projektu zrealizowano m.in. szkolenie wykładowców, instruktorów oraz asystentów, a także zorganizowano webinar i międzynarodowe spotkania. Na zakończenie projektu odbył się międzynarodowy obóz parawoltyżerki w Czechach, który był doskonałą okazją do wymiany doświadczeń i praktycznego zastosowania nabytej wiedzy.

IMPREZY INTEGRACYJNE:

Dnia Dziecka połączony z IV Integracyjnymi Zawodami Jeździeckimi – 31.05.2025

Podczas wydarzenia rozegrano cztery konkursy jeździeckie dla osób na różnym poziomie zaawansowania, w tym osób niepełnosprawnych:

- konkurs z zadaniowym torem przeszkód do pokonania na koniu - konkurs na początkującym poziomie zaawansowania
- konkurs ujeżdżeniowy dla zawodników na średnim poziomie zaawansowania
- konkurs Próba Caprillego dla zawodników na wyższym poziomie zaawansowania
- konkurs woltyżerski

Ponadto w programie znalazły się pokazy woltyżerki oraz pokazy jeździeckie. W trakcie trwania imprezy dzieci mogły zdobywać pieczątki uczestnicząc w zabawach na stacjach tematycznie związanych z tematyką jeździecką.

Udział w wydarzeniu był bezpłatny. Zadanie publiczne współfinansowane ze środków Miasta Krakowa.

Lisek w Zagrodzie – 16.11.2025 r.. Zadanie publiczne współfinansowane ze środków Miasta Krakowa.

Impreza plenerowa z okazji VII urodzin Fundacji. Impreza w konwencji hubertusowej obfitowała w liczne atrakcje:

- Atrakcje w ciszy: w trakcie imprezy przewidziana była godzina atrakcji realizowanych w ciszy, aby dzieci z nadwrażliwością sensoryczną mogły poczuć się bezpiecznie i komfortowo.
- Stacje zadaniowe, na których dzieci mogły wykazać się swoją kreatywnością oraz umiejętnościami sportowymi i plastycznymi.
- Grill
- Pokazy jeździeckie

Beneficjenci: 188 osób (nie licząc pracowników i wolontariuszy)

WYDARZENIA:

Konferencja Hipoterapeutyczna w Popielnie

W terminie 18-19.10.2025 odbyła się Konferencja Hipoterapeutyczna pod tytułem „Wsparcie z udziałem koni – nowoczesne standardy” organizowana przez Polskie Towarzystwo Hipoterapeutyczne. Nasi hipnoterapeuci wzięli udział w konferencji zarówno w roli słuchaczy jak i prelegentów. (referat - "Paravaulting Worldwide – ku wspólnym standardom w parawoltyżerze " Anna Brzoza)

Paravaulting Camp w Brnie – w dniach 6-9 listopada 2025r.

Podczas tego wyjątkowego wydarzenia nasze zawodniczki miały możliwość trenowania zarówno na ruchomym, sztucznym koniu, jak i na profesjonalnych koniach, które są specjalnie przygotowane do parawoltyżerki – sportu, który wymaga siły, koordynacji i równowagi. Zawodniczki ćwiczyły pod okiem wykwalifikowanych trenerów, zdobywając nowe umiejętności, ucząc się różnych figur oraz doskonaląc technikę.

15 sierpnia 2025 zawodniczki Fundacji z grupy „Wolne Elektry” po raz kolejny wzięły udział w zawodach w Rekreační středisko DRÁK – Křižanov. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Czeską Federację i było dla naszych zawodniczek kolejnym cennym doświadczeniem oraz okazją do zaprezentowania swoich umiejętności na arenie międzynarodowej.

VII Regionalne Zawody Osób Niepełnosprawnych - w dniach 7-9.09.2025 r. w Kielcach

Naszą Fundację reprezentowało 12 zawodników. Niektórzy doświadczeni, dla innych był to debiut na tak poważnych zawodach. Kilku z naszych podopiecznych stanęło na podium. Organizatorem wydarzenia był Ośrodek Rekreacji i Hipoterapii MAAG.

Regionalne Zawody Jeździeckie Osób Niepełnosprawnych w dniach 6-7.06.2025 w Kielcach. Naszą Fundację reprezentowało 11 zawodników. Opiekę trenerską zapewnił nasz pracownik.

TURNUSY:

Turnus rehabilitacyjno-rekreacyjny dla całych rodzin wyjazdowy w Iłkowiej.

Realizacja letniego Turnusu Rekreacyjno-Rehabilitacyjnego w terminie 26.07. - 2.08.2025 r., w Bacówce „Biały Jeleń” w Iłkowiej. Podczas turnusu odbywały się zajęcia rehabilitacyjne, rekreacyjne, hipoterapia, jazda konna, zajęcia animacyjne. Dla stałych uczestników z grupy starszej, zajęcia ruchowe i konne odbywały się w grupie. Turnus miał również na celu integrację dzieci oraz rodziców. Uczestnicy: 13 dzieci i młodzieży + 16 dorosłych.

Turnus „Akademia jeździecka” – od 20.08.2025 do 29.08.2025

Realizacja wakacyjnego turnusu stacjonarnej terapii wymuszonej koniecznością (CIMT) dla 1 dziecka z hemiplegią, prowadzony przez terapeutę Fundacji, mający na celu usprawnianie ręki wspomagającej. Turnus trwał 7 dni. Codzienne 2-godzinne zajęcia terapeutyczne z udziałem koni, w konwencji szkoły jeździeckiej.

Mini turnusy terapeutyczne

Zajęcia indywidualne z terapeutą, prowadzone na terenie Zagrody Możliwości przy udziale konia. Zajęcia o charakterze rekreacyjnym i zabawowym, z uwzględnieniem dysfunkcji dziecka.

Terminy: 20.08.2025 do 29.08.2025

ZAJĘCIA TERAPEUTYCZNE, SPORTOWE I REKREACYJNE:

- Organizacja i prowadzenie zajęć terapeutycznych: fizjoterapii, terapii ręki, integracji sensorycznej, terapii psychologicznej, logopedii.
- Organizacja i prowadzenie zajęć hipoterapeutycznych.
- Organizacja i prowadzenie zajęć terapeutycznej jazdy konnej.
- Organizacja i prowadzenie zajęć jeździeckich.
- Organizacja i prowadzenie zajęć woltyżerki terapeutycznej

- Organizacja i prowadzenie zajęć parawołyżerki
 - Organizacja i prowadzenie zajęć agily z osiołkiem i kucykiem
- Powyższe zajęcia prowadzone były nieprzerwanie przez cały rok sprawozdawczy.

- Szkółki jeździeckie – to zajęcia skierowane do dzieci zdrowych i z niepełnosprawnością mające na celu naukę podstaw jeździectwa, pielęgnacji koni i przekazanie bazowej wiedzy hippicznej, organizowane w okresie ferii zimowych i letnich, prowadzone w cyklach 5-dniowych, czas trwania zajęć - 2 godziny
- Pony Games – okazjonalne gry i zabawy realizowane podczas stałych zajęć jeździeckich i hipoterapeutycznych, mające na celu urozmaicić te zajęcia, wpłynąć na motywację dzieci i młodzieży, uczyć ich przez dobrą zabawę
- „Wielkanoc w Zagrodzie” – zajęcia w konwencji wielkanocnej, zadania i zabawy ruchowe z wykorzystaniem atrybutów wczesnowiosennych i wielkanocnych
- „Boże Narodzenie w Zagrodzie” – zajęcia w konwencji świątecznej, zadania i zabawy ruchowe z wykorzystaniem atrybutów świątecznych.
- „Brzdące w Zagrodzie” - to autorskie integracyjne zajęcia podwyższające wszechstronne kompetencje dzieci, realizowane w stajni i w jej otoczeniu, rozwijające samodzielność, umiejętności społeczne, planowanie wykonywania zadań i rozwiązywanie problemów poprzez: poznawanie życia stajennego, pielęgnację koni i opiekę nad końmi, wykonywanie prostych aktywności stajennych, zabawy i aktywności ruchowe na świeżym powietrzu. Zajęcia przeznaczone dla dzieci w wieku do 6 lat, zarówno dla dzieci o prawidłowym jak i zaburzonym rozwoju.
- W okresie zimowym – organizacja i prowadzenie zajęć nauki jazdy na nartach dla dzieci o prawidłowym i zaburzonym rozwoju.

WARSZTATY DLA DZIECI:

Warsztaty o różnej tematyce, skierowane do przedszkolaków oraz młodszych dzieci szkolnych, ukierunkowane na rozwój poznawczy, pobudzanie ciekawości świata, afirmowanie czasu w kontakcie z naturą. W ofercie Fundacji m.inn. warsztaty:

- „Z wizytą w domu konia”
- „Czy to ssak? – Koń i człowiek. Różnice i podobieństwa”
- „Wiejskie życie”
- „Jajko mądrzejsze od kury”
- „Słomiany zapał”
- :Dziki zachód”

WSPÓŁPRACA Z POLSKIM TOWARZYSTWEM HIPOTERAPEUTYCZNYM:

- Kurs instruktora hipoterapii – sprawy organizacyjne i koordynacja kursu (jesień 2025 - wiosna 2026).
- Webinar "Terapia ręki jako element terapii z udziałem konia" prowadzone przez naszego pracownika Mgr Ewę Polańską-Wachel odbył się w dniu 29.10.2025.
- Webinar "Wsparcie i pozycjonowanie pacjentów z uszkodzeniami OUN podczas terapii z udziałem konia" prowadzone przez naszego pracownika Mgr Ewę Polańską-Wachel odbył się w dniu 26.11.2025.

DZIAŁANIA PROMOCYJNE:

- Prowadzenie i bieżąca aktualizacja strony: www.rehanabiegunach.pl oraz <http://zagrodamozliwosci.pl>;
- Prowadzenie Fanpage Fundacji na FB: www.facebook.com/ZagrodaMozliwosci
- Rozpowszechnianie gadżetów Fundacji.
- Pozyskiwanie funduszy poprzez serwis FaniMani.pl oraz zrzutka.pl - pozyskiwanie środków na cele statutowe.
- Wydanie i rozpowszechnianie Kalendarza 2025 z naszymi podopiecznymi
- Kontynuacja kampanii "Możesz być, kim chcesz". Kampania miała pokazać, że dzięki terapii, wsparciu, zajęciom sportowym i rekreacyjnym dzieci i młodzież mogą odkrywać siebie na nowo i zyskiwać odwagę, by być kim chcą. To nie tylko codzienna praca, ale także inspirowanie do wiary we własne siły. W ramach kampanii zrealizowano profesjonalną sesję zdjęciową naszych podopiecznych przebranych za postacie historyczne lub postacie z bajki. Następnie zdjęcia te zamieszczono w kalendarzu na 2025 r promującym działalność naszej Fundacji.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | ☐ województwo |
| ☐ gmina | ☐ kilka województw |
| ☐ kilka gmin | ☐ cały kraj |
| ☐ powiat | ☐ poza granicami kraju |
| ☒ kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	420	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	10	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	- realizacja zajęć hipoterapeutycznych, terapii manualnej z masażem, logopedii z elementami komunikacji alternatywnej i wspomagającej (AAC), terapii psychologicznej oraz terapii integracji sensorycznej dla osób z niepełnosprawnościami w ramach projektu "Drabina do samodzielności" - program kompleksowego wsparcia osób niepełnosprawnych oraz "Drabina do samodzielności" - program kompleksowego wsparcia osób niepełnosprawnych - edycja II; - realizacja zajęć woltyżerki, jazdy konnej oraz narciarskich dla osób z niepełnosprawnościami w ramach projektu "Odkryj sportowe możliwości" – cykliczne zajęcia sportowe dla osób niepełnosprawnych" - organizacja zajęć terapeutycznych z udziałem koni w ramach projektu "Pasja, która łączy – woltyżerka psychopedagogiczna wsparciem rodzin dzieci z niepełnosprawnością." - realizacja zajęć grupowej parawoltyżerki w ramach projektu „Baza NAS(z)A”; - realizacja zajęć grupowej woltyżerki - realizacja zajęć grupowej woltyżerki - przeprowadzanie diagnostyki za pomocą podoskopy na zajęciach realizowanych w ramach nieodpłatnych form wsparcia - udział zawodników Fundacji w zawodach jeździeckich krajowych oraz wydarzeniach zagranicznych związanych z parawoltyżerką;	88.10.Z	7 756,50 zł

2	promocja i organizacja wolontariatu	- organizacja wolontariatu w Fundacji polega głównie na wsparciu jej w pracy z osobami z niepełnosprawnościami, w tym do pomocy w zajęciach hipoterapeutycznych gdzie wolontariusze asystują terapii podczas zajęć. Pomoc wolontariuszy jest również nieoceniona podczas realizacji imprez integracyjnych gdzie odpowiedzialni są za m.in.: przygotowanie infrastruktury ośrodka na wydarzenie, obsługę grilla i punktu z jedzeniem; opieka nad końmi w trakcie trwania wydarzenia. - Fundacja stara się aktywizować ludzi, a zwłaszcza młodzieży, na rzecz działalności rehabilitacyjnej Fundacja na stałe współpracuje z kilkoma zaangażowanymi, chętnymi do pomocy młodymi ludźmi.	94.99.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	- organizowanie i prowadzenie warsztatów dla osób niepełnosprawnych umysłowo, fizycznie – warsztaty plastyczne realizowane podczas imprez plenerowych Dzień Dziecka oraz Lisek w Zagrodzie - prowadzenie zajęć integracyjnych oraz organizowanie imprez integrujących środowisko osób niepełnosprawnych i ich rodzin; - ułatwianie aktywności społecznej osób niepełnosprawnych, w tym likwidowanie uprzedzeń wobec osób niepełnosprawnych – dzięki organizacji cyklicznych imprez plenerowych Dzień Dziecka i Lisek w Zagrodzie.	88.10.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	- organizowanie i prowadzenie różnych form terapii, w tym zajęć rehabilitacji ruchowej, terapii integracji sensorycznej, terapii ręki, terapii psychologicznej, logopedii, a także zajęć z zakresu hipoterapii i terapeutycznej jazdy konnej (przy użyciu koni i kucy); - organizowanie zajęć rekreacyjnych i sportowych w tym w szczególności zajęć rekreacyjnej jazdy konnej; - organizowanie i prowadzenie obozów i turnusów rekreacyjnych, integracyjnych w siedzibie i poza siedzibą Fundacji – 1 turnus wyjazdowy rehabilitacyjno-rekreacyjny w Iwłkowej; - turnus rehabilitacji ręki metodą CIMT dla dzieci z hemiplegią, Mini Turnusy Terapeutyczne	94.99.Z	0,00 zł
2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	- Organizacja szkółek jeździeckich skierowanych do dzieci zdrowych i z niepełnosprawnością mających na celu naukę podstaw jeździectwa, pielęgnacji koni i przekazanie bazowej wiedzy hippicznej, organizowane w okresie ferii zimowych i letnich, prowadzone w cyklach 5-dniowych, czas trwania zajęć - 2 godziny; - Warsztaty o różnej tematyce, skierowane do przedszkolaków oraz młodszych dzieci szkolnych, ukierunkowane na rozwój poznawczy, pobudzanie ciekawości świata, afirmowanie czasu w kontakcie z naturą.	85.51.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	1 137 498,76 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	545 882,01 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	295 305,49 zł

c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		1 005,77 zł
e) pozostałe przychody		295 305,49 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		8 492,50 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		289 605,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	27 600,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	262 005,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		15 744,45 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	9 950,49 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	5 793,96 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		823 656,81 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		4 883,52 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		7 756,50 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Koszt grupowych zajęć parawołyżerki.	1 920,00 zł
2	Koszt udziału trenerów w jeździeckich zawodach krajowych (Regionalne Zawody Osób Niepełnosprawnych) oraz wydarzeniu zagranicznym (Mistrzostwa Międzynarodowe Regionu Południowomorawskiego w Parawołyżerze (Czechy)	2 836,50 zł

3	Dofinansowanie zakupu podoskopu do przeprowadzania diagnostyki na zajęciach realizowanych w ramach nieodpłatnych form wsparcia.	3 000,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		1 023 284,98 zł 7 756,50 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		103 775,90 zł 7 756,50 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		911 472,19 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		446,80 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		7 590,09 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		442 106,11 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-616 166,70 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	114 213,78 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej			
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		6 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		4,60 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		12 osób	
2. Członkowie			
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		25 osób	
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	7 osób	
	b) inne osoby	18 osób	

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		9 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	9 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		486 629,56 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	250 437,56 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	239 960,17 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	10 477,39 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	236 192,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		486 629,56 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	475 646,72 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	10 982,84 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		5 292,27 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		5 181,01 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	8 434,04 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5 633,35 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"Integracja społeczna i zawodowa osób z niepełnosprawnościami - Integracyjne imprezy plenerowe w Zagrodzie Możliwości."	Celem projektu było stworzenie warunków integracji i aktywnego udziału niepełnosprawnych mieszkańców miasta Krakowa w życiu społecznym poprzez organizację 2 plenerowych imprez integracyjnych.	Gmina Miejska Kraków	7 650,00 zł
2	"Pasja, która łączy – woltyżerka psychopedagogiczna wsparciem rodzin dzieci z niepełnosprawnością"	Celem projektu było rozwijanie aktywności rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi oraz dorosłymi dziećmi niepełnosprawnymi poprzez udział w zajęciach terapeutycznych z udziałem koni.	Gmina Miejska Kraków	4 250,00 zł

3	Działania na rzecz rozwoju sportu osób z niepełnosprawnościami - "Odkryj sportowe możliwości" – cykliczne zajęcia sportowe dla osób niepełnosprawnych	Głównym celem projektu była organizacja cyklicznych, stacjonarnych zajęć sportowych dla osób niepełnosprawnych. Pozostałymi celami projektu było m.in.: zwiększenie aktywności fizycznej oraz umiejętności sportowych osób niepełnosprawnych mieszkających na terenie Gminy Miejskiej Kraków oraz aktywizacja sportowa osób niepełnosprawnych do uprawiania różnego rodzaju sportów, w szczególności woltyżerki, jeździectwa i narciarstwa.	Gmina Miejska Kraków	15 700,00 zł
---	---	---	----------------------	--------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"Drabina do samodzielności" - edycja II - program kompleksowego wsparcia osób niepełnosprawnych.	Cele projektu związane są z zwiększeniem samodzielności osób niepełnosprawnych będących beneficjentami projektu poprzez wsparcie ich w obszarach, które są deficytowe i utrudniają im egzystencję: - zwiększenie niezależności w wykonywaniu czynności codziennych, - zwiększenie kompetencji społecznych, - zwiększenie decyzyjności osób niepełnosprawnych, - rozwinięcie ufności we własne możliwości.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	262 005,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem			
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Ewa Polańska-Wachel Joanna Sroka Katarzyna Planeta-Zdeb	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-15